ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

 Número da ATA:     /    (Sequência: 3)

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2016 - DL

20/2016

20/2016

23/06/2016

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/Pnae restante do exercício de 2016.

  ATA DE PROPOSTA (PROJETO DE VENDA)    Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis às doze

horas e quarenta e sete minutos, reuniram-se no Centro Administrativo Municipal de Bom Jesus no setor de licitação

somente à Comissão Permanente de Licitação representada  pelos seguintes: Sr. Paulo Cesar Menegotto - Presidente

da C.P.L , Sra. Alexandra Angonesi da Cruz - Secretaria da C.P.L,  Rosane Siqueira - Membro da C.P.L e a Rosane da

Silva Kosloski - Membro da C.P.L , e o assessor jurídico Sr. Cristiano Ineia, para realizarem a abertura dos envelopes

das propostas (projeto de venda)  referente ao Processo Administrativo nº 20/2016 - Dispensa nº 4/2016 (Chamada

Pública).  Dando continuidade, o Presidente Sr. Paulo Cesar Menegotto - Presidente da C.P.L  determinou a abertura

dos envelopes para estudo e análises dos preços e outros fatores previstos no Edital. Logo após julgadas as propostas, a

Comissão emitiu o parecer de que os fornecedores  individual foram declarados "provisoriamente" vencedores deste

processo, sendo que os mesmos deverão apresentar amostras dos produtos a serem entregues, no setor da merenda

escolar na  Secretaria Municipal de Educação localizada na  Rua Pedro Bortoluzzi, nº 575, até o dia vinte e um do

mês de julho do ano de dois mil e dezesseis até as nove horas e quinze minutos para avaliação e seleção dos produtos

a serem adquiridos, conforme disposto no item 6 do edital. Portanto a Comissão Permanente de Licitação fica no

aguardo, da manifestação do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) quanto ao Parecer da classificação das amostras,

para posterior homologação.   Bom Jesus - SC, 20 de julho de 2016.      _________________________

________________________________  Paulo Cesar  Menegotto                                                      Cristiano Ineia

Presidente da C.P.L                                                             OAB - 35.160

        Assessor jurídico                    ____________________                    ______________                  __________________

Alexandra A.da Cruz                           Rosane Siqueira                   Rosane da S.Kosloski  Secretária da C.P.L

Membro da C.P.L                  Membro da C.P.L

 COMISSÃO:
Bom Jesus,  20  de  Julho  de  2016

ROSANE SIQUEIRA

ROSANE DA SILVA KOSLOSKI

Paulo Cesar Menegotto -Presidente da CPL

ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - SECRETARIA

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO